
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

           COPIA 
VERBALE DI DELIBERAZIONE        

DELLA GIUNTA COMUNALE           
Numero 18 del 23.06.2014 

 
 

Oggetto: Croce Bianca onlus di Teramo: contributo e cessione automezzo 

 

L’anno duemilaquattordici  il giorno ventitré  del mese di giugno  alle ore 13:30  
nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
- Antonio Di Carlantonio                                           Sindaco     P 
- De Angelis Giovanna                                             Assessore     P 
- Erminia Alimonti                                                     Vice Sindaco   A  
- Rosa Maria Di Marco                                              Assessore    P 

 
 
Risultano presenti 3 (Di Carlantonio,  De Angelis e Di Marco) assenti 1 (Alimonti). 
 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott. Simone Lodovisi. 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco  ha dichiarato 
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che nel territorio del Comune di Campotosto opera l’associazione di 
Volontariato Croce Bianca Onlus di Teramo, che si occupa di varie attività legate 
all’assistenza sanitaria ed il trasporto di ammalati presso idonee strutture; 
 
CHE il Comune di Campotosto è proprietario di un’ambulanza targata BL 202 YL  
anno 2000, non funzionante, attualmente fermo; 
 
CHE con precedente delibera di Giunta Comunale n. 15 del 19/5/2014 si è 
provveduto alla ricognizione degli automezzi comunali indicano l’ambulanza tra 
quelli cedibili; 
 
VISTA la nota prot. 3400 del 2013 con cui l’associazione chiedeva un contributo 
per le attività istituzionali; 
 
VISTA la nota prot. 1477 del 2014 con cui la stessa associazione chiedeva la 
cessione a titolo gratuito dell’ambulanza di proprietà comunale in disuso; 
 
PRESO ATTO che l’automezzo, visto il suo inutilizzo, attualmente rappresenta 
solo un onere per l’amministrazione; 
 
RITENUTO di poter accogliere le richieste pervenute dall’Associazione Croce 
Bianca di Teramo; 
 
RITENUTO che la cessione del mezzo non dovrà prevedere oneri per 
l’amministrazione pertanto il passaggio di proprietà  dovrà essere a carico 
dell’Associazione stessa e che lo stesso mezzo dovrà essere ceduto nelle condizioni 
in cui attualmente si trova senza oneri aggiuntivi per l’amministrazione; 
 
VISTA la recente normativa finanziaria, in particolare l’art. 5, comma 2 del D.L. 
95/2012 convertito dalla Legge 135/2012, circa la riduzione per le spese di 
gestione e manutenzione delle autovetture 
 
PRESO ATTO che il bilancio di previsione 2014 ancora non è stato approvato; 
 
CHE ai sensi dell’art. 163 del TUEL è possibile, nel periodo di gestione 
provvisorio, autorizzare spese nei limiti del bilancio dell’anno precedente; 
 
VISTO il DLgs 267/2000 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità di cui all’art. 49 del TUEL 
 
VISTO lo Statuto Comunale 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 



DI FORNIRE INDIRIZZO all’ufficio Amministrativo per la concessione di un 
contributo una tantum di € 500 all’Associazione CROCE BIANCA ONLUS di 
Teramo P.I. 00959000670 a valere sul capitolo 2078.2 del bilancio 2014 in corso 
di approvazione; 
 
DI CEDERE alla stessa  CROCE BIANCA ONLUS di Teramo P.I. 00959000670 
titolo gratuito l’ambulanza di proprietà comunale targata BL 202 YL  anno 2000, 
non funzionante, attualmente ferma; 
 
DI DARE ATTO che il mezzo verrà ceduto nelle condizioni in cui si trova e le spese 
relative al passaggio di proprietà del mezzo dovranno essere a carico 
dell’Associazione CROCE BIANCA ONLUS di Teramo; 
 
DI DICHIARARE  con successiva ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art.134, 4° comma, 
del T.U.E.L. (D.Lgs. 18/8/2000, n. 267), stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 
 
      f.to    Il Sindaco               f.to Il Segretario Comunale 
   Antonio Di Carlantonio         Dott. Lodovisi Simone 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
[ ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale n. 278 del 26.06.2014 in data odierna  per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267 
Campotosto li 26.06.2014 
                                                                                                 f.to     IL Segretario Comunale 
                                                                                                        Dott. Simone Lodovisi 
 
 

 
Il sottoscritto, visto gli atti d’Ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
[X ]  E’    trasmessa contestualmente all’affissione, con elenco n. 1929 in data 26.06.2014 , ai 
Capigruppo Consiliari ( art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
 
Dalla Residenza Comunale li 26.06.2014 
 
                                                                                                     f.to   Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott. Simone Lodovisi 
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 23.06.2014 
 
[ ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
 
[ ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Comunale li 26.06.2014 
                                                                                                     f.to   IL Segretario Comunale 
                                                                                                          Dott. Simone Lodovisi 
 
 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Campotosto, 26.06.2014 
 
         Il Segretario Comunale 
          Dott. Lodovisi Simone 
 


